
 
 

AKT-THEMELIMI 

 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR  

“IMPERIUM ENERGY” sh.p.k. 

I nënshkruari: 

 Ortaku i vetëm: 

 

1. Z. JON GJON-BOÇARI, lindur në Tiranë, më 16.02.1994, madhor e me zotësi të plotë 

juridike dhe për të vepruar, i pajisur me pasaporte Nr. BG0093652, numer personal 

J40216056V, banues në adresën: Rruga “Sulejman Pitarka”, Nr. 5, Nd. 20, H. 5, Ap. 16, 

Tiranë: 

në cilësinë e “Ortakut të vetëm Themelues”,mbështetur në Kushtetutën e Republikës së 

Shqipërisë dhe Kodin Civil në fuqi,në ligjin 9901 datë 14.04.2008, “Për Tregtarët dhe Shoqëritë 

tregtare”, i ndryshuar, në ligjin 9723, datë 03.05.2007 “Për Qëndrën Kombëtare të 

Regjistrimit”, i ndryshuar, në Kodin Doganor,Fiskal e Tatimor,krijoj shoqërinë tregtare, me 

përgjegjësi të kufizuar,me emërtimin “IMPERIUM ENERGY” sh.p.k. 

Neni 1 

1.1 Të themeloj një Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar për të ushtruar veprimtarinësipas 

percaktimeve të statutit të saj, e emërtuar“IMPERIUM ENERGY” sh.p.k. 

Neni 2 

2.1 Shoqëria do të jetë e formës së Shoqërive Tregtare me Përgjegjësi Të Kufizuar (SH.P.K.) dhe 

përballon humbjet sipas ligjeve në fuqi.  

 

Neni 3 

3.1 Shoqëria e ka selinë e saj në Tiranë, me adresë:Rruga “Siri Kodra”, Nd. 96, H. 12, Ap. 22, 

Njësia Administrative Nr. 8, Tiranë. 

3.2 Shoqëriamund të vendosë hapjen e filialeve, degëve dhe përfaqësive të Shoqërisë në qytete të 

tjera të Shqipërisë si edhe jashtë sajsi dhe ti suprimojë ato. 

Neni 4 

4.1 Shoqëria do të ketë një kohëzgjatje me kufi të pacaktuar, ajo mund të shpërbëhet nëçdo kohë 

me vëndim të ortakëve sipas parashikimeve tëLigjit Nr. 9901 datë 14.04.2008, “Për Tregtarët 

dhe Shoqëritë Tregtare” i ndryshuar. 

 

 



 
 

Neni 5 

5.1 Kapitali themeltar i shoqërisë është 10.000 (dhjetë mijë) lekë. 

5.2 Kapitali themeltar i shoqërisë përbëhet nga 1 (një) pjesë me vlerë nominale 10.000 (dhjetë 

mijë) lekë. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përpushje me 

kontributet e tyre si më poshtë: 

1. Ortaku i vetëm Themelues Z. Jon Gjon-Boçari; Zotërues i 1 (një) pjesë, me vlerë 

të përgjithshme 10.000 lekë që përbën 100 % të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

 

5.3 Kontributi i ortakut të vetëm dhe ose i ortakëve, mund të jetë në para ose në                               

natyrë (pasuri të luajtshme/ të paluajtshme, apo të drejta). 

 

Neni 6 

6.1 Në librin e llogarisë së shoqërisë do të krijohet “Fondi Themelor i Ortakeve”. 

 

6.2 Rritja e kapitalit të ortakëve nuk është e kufizuar. 

 

Neni 7 

7.1 Të gjitha pjesët e kapitalit themelor janë tërësisht të shlyeshme dhe të nënshkrueshme nga 

secili ortak i  shoqërisë. 

 

Neni 8 

Objekti i veprimtarisë së shoqërisë do të jetë: 

Objekti I veprimtarisë së shoqërisë do të jetë: 

- Ndërtimin, implementimin, zhvillimin, operimin dhe mirëmbajtjen, e impianteve nga 

burimet e rinovueshme të energjisë si (impiante fotovoltaike, eolike, hidrike). 

- Prodhimin, tregtimin, furnizimin dhe shpërndarjen, e energjisë elektrike nga burimet e 

rinovueshme të energjisë si (impiante fotovoltaike, eolike, hidrike). 

- Shoqëria mund të kryejë çdo aktivitet tjetër të nevojshëm apo të dobishëm për realizimin 

e qëllimeve të shoqërisë. 

 

 

 

Neni 9 



 
 

9.1 Marrëdhëniet e punësimit në shoqëri do të rregullohen nëpërmjet Kontratës së Punësimit që 

lidhet midis paleve në mbeshtetje të Ligjit Nr. 7961 datë 12.07.1995 (Kodi i Punës) i ndryshuar, 

si dhe akteve të tjera ligjore dhe nënligjore të dala në zbatim të tij. 

 

Neni 10 

10.1 Shoqëria gjatë ushtrimit të aktivitetit të saj mund të zmadhojë ose të zvogëlojë kapitalin 

themelor, në bazë të Ligjit Nr. 9901 datë 14.04.2008, “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” i 

ndryshuar. 

 

Neni 11 

11.1 Shoqëria vepron në regjimin e pronës private dhe merr përsiper të drejta dhe detyrime 

vetëm brenda kufirit të kapitalit të saj. Ortakët themelues mbartin rrezikun e veprimtarisë së 

shoqërisë vetëm në nivelin e kapitalit themeltar të investuar në shoqëri. 

 

 

 

Neni 12 

12.1 Mosmarreveshjet që mund të lindin gjatë ushtrimit të veprimtarisë tregetare të shoqërisë, 

midis punonjësve të saj, si dhe me të tretët, kur ato nuk mund të zgjidhen me mirëkuptim, çështja 

mbetet në kompetencë të Gjykatës së Rrethi Gjyqësor Tiranë. 

 

 

Neni 13 

13.1 Shoqëria do të ketë vulën e saj ku janë përcaktuar emri dhe inicialet e formës së saj ligjore. 

 

Neni 14 

14.1 Pasuria e Shoqërisë mund të sigurohet pranë Shoqërive të Sigurimeve. 

 

 

Neni 15 

15.1 Shoqëria e pushon aktivitetin e saj me mbarimin e afatit të percaktuar në këtë akt themelimi 

ose për shkaqe të përligjura që gjykohen të tilla nga ortaket, në çdo moment. 

 

 

Neni 16 



 
 

16.1Organet e shoqërisë“IMPERIUM ENERGY”sh.p.k., janë: 

16.1.1 Asambleja e ortakëve. 

16.1.2 Administratori i shoqërisë. 

 

16.2 Modalitetet e formimit dhe funksionimit të tyre do të përcaktohen në Statutin e Shoqërisë. 

16.3 Administrator ishoqërisëështë:JON GJON-BOÇARI. 

16.4 Modalitetet për ndryshimin e Administratoritsidhekompetencat e 

tijrregullohenngaStatutiiShoqërisëdheLigjitNr. 9901 datë 14.04.2008, “Për Tregtarët dhe 

Shoqëritë Tregtare” i ndryshuar”. 

 

Ky aktthemeliminënshkruhetngaortakui vetëm ishoqërisë “IMPERIUM ENERGY” me 

vullnettëlirëdhe të plotë. 

 

THEMELUESI I SHOQËRISË 

 

“IMPERIUM ENERGY” SH.P.K. 

 

JON GJON-BOÇARI 
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